
Zápis ze schůze Fakultní grantové komise FCHI konané dne 13. října 2015 

 

Přítomni:  doc Chuchvalec, prof. Urban, prof. Matějka, doc. Přibyl, doc. Turzík, Mgr. Sudzina, 

 doc. Hofmann, Ing. Mareš, prof. Štěpánek, doc. Friess 

Nepřítomen: 0 

1. Zahájení 

Doc. Friess krátce zahájil neveřejnou schůzi Fakultní grantové komise (FGK). Bylo konstatováno, že 

komise je usnášeníschopná, neboť všichni členové komise jsou přítomni.  

2. Dodatečné prostředky přidělené na projekty IGA FCHI a vratky / příděly prostředků z 

oborových IGA projektů 

Doc. Friess komisi informoval ohledně navýšení prostředků na projekty IGA FCHI z rezervy 

prorektora pro VaV ve výši  60 793 Kč v září 2015.  Dále doc. Friess informoval probíhajících 

převodech prostředků 5 řešených badatelských projektů. Jednotliví řešitelé (prof. Urban, doc. 

Fulem, prof Štěpánek, prof. Schreiber, Dr. Mareš) vrací prostředky za studenty, kterým skončilo 

doktorské studium. Zároveň, doc. Friess jednotlivým řešitelům převedl prostředky za nově 

nastupující PGS studenty. Stipendia nově nastupujících studentů budou určena na základě 

hodnoty jejich bodového kritéria z formuláře Výsledků odborné činnosti. Mzdové náklady 

příslušného školitele činí 45% stipendia studenta, odvody na zdravotní a sociální pojištění činí 34 

% mzdových nákladů. Rozpis navýšení rozpočtů obor. grantů je v Příloze 1 tohoto zápisu. 

3. Změny v řešitelských týmech badatelských i oborových projektů 

Doc. Friess seznámil FGK s návrhy řešitelů projektů na změny v řešitelských kolektivech projektů: 

· A2_FCHI_2015_016 (Ing. Ira, FIS 409 88 1504) – Změna spoluřešitelky – místo Bc. E. 

Roučkové nastoupí od 09/2015 Bc. N.S. Kubečková 

· A2_FCHI_2015_035 (Ing. Studecký, FIS 402 88 1508) – Změna spoluřešitele – místo Ing. J. 

Šťovíčka, který přešel od 07/2015 na komb.studium, nastoupil Ing. R. Nesvadba 

· A2_FCHI_2015_028 (Ing. Doležal, FIS 402 88 1507) – Změna spoluřešitele – místo Ing. J. 

Šťovíčka, který přešel od 07/2015 na komb.studium, nastoupila Ing. P. Cinková 

· Doc. Friess dále seznámil FGK se změnami v badatelském projektu A1_FCHI_2015_004 

(prof. Schreiber, FIS 409 88 1591). Ing. P. Jankůj studium k 1.8.2015, proto byly do 

rezervního fondu 453 88 1591 převedeny prostředky 7500 Kč na stipendium a 4522,5 Kč 

na odměny+odvody pro jeho školitele. 

Hlasováním (10/0/0) byly změny schváleny. 

 

Dále byla projednána žádost Ing. Klajmona A2_FCHI_2015_034 (FIS 403 88 1508), týkající se 

stipendia Bc. Kateřiny Vomáčkové (za svob. Slabé). Bc Vomáčková v září t.r. neplánovaně ukončila 

studium včetně působení v IGA projektu. S přihlédnutím k tomu., že Bc. Vomáčková přidělené 

plánové úkoly v projektu v předstihu zrealizovala, jí Ing. Klajmon vyplatil v září stipendium na rok 

2015 v plné výši. Ing. Klajmon ve své žádosti žádá FGK, aby vzala v potaz splnění plánovaných úkolů 

a ponechalo Bc. Vomáčkové stipendium v plné výši bez nutnosti vracet poměrovou částku za 

období říjen až prosinec 2015. Komise tuto záležitost prodiskutovala a hlasováním 7 hlasy zamítla 

žádost (1 pro/ 7 proti / 2 zdrželi). Výsledek hlasování je v souladu s vnitřními předpisy pro podávání 

badatelských grantů do Interní grantové soutěže na FCHI v r. 2015, jehož 4. bod  definuje 

povinnost převedení stipendia studenta do fakultního fondu rezerv ve výši příslušející době, kdy 



se student nezapojí do projektu. Doc. Friess vyrozumí Ing. Klajmona ohledně výsledku jeho žádosti 

a vyzve ho, aby zajistil vrácení stipendia Bc. Vomáčkové za měsíce 10-12 do fondu 453 88 1591. 

 

V případě žádosti Ing. Jakubka A2_FCHI_2015_010 (Ing. Jakubek, FIS 402 88 1502) – Změna 

spoluřešitele – Ing. Parchaňský přešel od 09/2015 do komb. studia) bude Ing. Jakubek vyzván, aby svoji 

žádost upravil a doplnil o informace ohledně náhradnice Ing. Danuše Vavřinové. O žádosti bude 

následně hlasováno členy FGK per rollam (korespondenční typ hlasování schválen hlasováním 10/0/0).   

 

Dále byla probírána Prof. Schreiberem avizovaná situace, že k 31.10. bude pravděpodobně Ing. 

Stanislavu Kubešovi ukončeno studium na návrh školitele doc. Turzíka z důvodu nulové aktivity a 

nekomunikaci se školitelem. V takovém případě by prof. Schreiber vrátil celkově za stipendium a 

odměnu školiteli s odvody 4809 Kč.  

 

4. Dělení rezervy 453 88 1591 

Doc. Friess přednesl k diskusi a posouzení návrhy na rozdělení případné rezervy. Případnou 

zbytkovou částku rozdělit kapitačně mezi studenty anebo při přerozdělování částky zohlednit body 

z e-doktoranda. Po rozpravě byla vybrána a hlasováním odsouhlasena kapitační platba (10/0/0). 

5. Různé 

o Případné přečerpání rozpočtu jde na vrub příslušného ústavu 

o Odevzdání závěrečných zpráv do 31. ledna v listinné formě na odd. VaV , Mgr. Popová, která 
zkontroluje formální náležitosti, administrátor na základě závěrečných zpráv zajistí posouzení, 
výsledků; FGK navrhuje provést vyhodnocení tak, aby bylo známo ještě před přidělováním nových 

grantů. 

o Prof. Urban informoval FGK, že od 1.11. pravděpodobně nastoupí k PGS studiu Karel Vávra, doc. 
Friess vyčlení příslušnou rezervu na 2 měsíční stipendia a na příslušnou odměnu školiteli. 

o V následné rozpravě ohledně výše finančních prostředků pro PGS studenty v porovnání s jinými 

institucemi (prof. Matějka, Prof. Přibyl, prof. Urban) vzešel návrh týkající se možnosti zvýšení 

finanční podpory studentům v rámci projektů IGA na FCHI. Hlasováním FGK(7 pro / 1 proti /2 

zdrželi) byla odsouhlasena rezoluce, aby se hledal způsob navýšení prostředků v roce 2016 pro 

studenty. Zmíněno bylo sjednocení výpočtu výše odměny školiteli v badatelském i oborovém 

projektu IGA, přičemž takto ušetřené finanční prostředky by byly poskytnuty studentům. K tomuto 

bodu bude v listopadu 2015 svolána zvláštní schůze FGK. 

 

Příští schůze FGK v listopadu 2015. 

Zápis sestavil 19.10.2015  

Karel Friess,  předseda  FGK 

 

 

 

  


